

**VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ
MINISTERIJOS VIRŠININKO**

**Į S A K Y M A S
DĖL NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PAJAMŲ MOKESČIO NUO B
KLASĖS PAJAMŲ DEKLARACIJOS FR0459 FORMOS, JOS UŽPILDYMO IR TEIKIMO
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO**

2003 m. vasario 7 d. Nr. V-46
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų (Žin., 1997, Nr. [87-2212](#); 2001, Nr. [85-2991](#); 2002, Nr. [20-786](#)) 18.11 punktu ir siekdama įgyvendinti Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. [73-3085](#)) 31 str. 2 dalies nuostatas:

1. T v i r t i n u pridedamas:

1.1. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų pajamų mokesčio nuo B klasės pajamų deklaracijos FR0459 formą (toliau – FR0459 forma).

1.2. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų pajamų mokesčio nuo B klasės pajamų deklaracijos FR0459 formos užpildymo ir teikimo taisyklės (toliau – Taisyklės).

2. Į s a k a u:

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) viršininkams kontroliuoti, kad nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, deklaruodami B klasės pajamas, kurių šaltinis yra Lietuvoje, teiktų pagal Taisyklės užpildytas FR0459 formas.

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) Duomenų valdymo skyriui FR0459 formą įtraukti į Dokumentų formų registrą.

2.3. Inspekcijos Informacinių sistemų plėtros skyriui užtikrinti, kad būtų parengta programinė įranga FR0459 formoje pateiktiems duomenims apdoroti.

2.4. Inspekcijos Reikalų skyriui organizuoti Taisyklių bei FR0459 formos pagaminimą spaustuviniu būdu ir jomis aprūpinti visas AVMI.

2.5. Atitinkamas veiklos sritis kuruojantiems Inspekcijos viršininko pavduotojams kontroliuoti šio įsakymo vykdymą.

VIRŠININKĖ

VIOLETA LATVIENĖ

SUDERINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministrė

Dalia Grybauskaitė

2003 m. vasario 7 d.



Pateikiama per 25 dienas nuo pajamų gavimo dienos.
Deklaracija priklaiko elektroninėms spausdinamoms formoms.

FR 0459 forma

Patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-46

Spauskite



Pildo AVMĮ darbuotojas

1	Asmens kodas / Personal ID code										2	Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris/ Taxpayer identification number											
3	Vardas, pavardė / Name and surname																				4	Rezidavimo valstybės kodas / Code of State of residence	
5	Rezidavimo valstybė / State of residence										6	Nuolatinės gyvenamosios vietos adresas / Address in the State of residence											
7	Gyvenamosios vietos Lietuvoje adresas / Address in Lithuania																						
8	Telefonas arba faksas / Phone or fax										9	Elektroninio pašto adresas/E-mail adress											

NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PAJAMŲ MOKESČIO NUO B KLASĖS PAJAMŲ DEKLARACIJA

DECLARATION OF THE TAX ON INCOME OF CATEGORY B DERIVED BY THE NON-RESIDENT OF LITHUANIA

10	Pildymo data / Filing date			20	metai / year	mėnuo / month	diena / day	11	Registracijos numeris / Registration number	
12	<input type="checkbox"/> Pirminė forma / primary form <input checked="" type="checkbox"/> Patikslinta forma / form adjusted		13	Tikslinamos formos registracijos numeris / Registration number of form adjusted						

I dalis. B KLASĖS PAJAMOS / INCOME OF CATEGORY B RECEIVED

14	Asmens, iš kurio gautos pajamos, vardas ir pavardė (pavadinimas) / Name and surname (name) of person, from whom income has been derived																						
15	Identifikacinis numeris / Identification number										16	Valstybės kodas / State code		17	Valstybė / State								
18	Adresas / Adress																						
19	Pajamų gavimo data / Date of income received			20	metai / year	mėnuo / month	diena / day	20	Pajamų rūšies kodas / Code of income		21	Pajamų mokesčio tarifas / Income tax rate											
22	Bendra pajamų suma / Amount of gross income					23	Nekilnojamojo ar kilnojamojo daikto įsigijimo kaina / Price of acquisition cost of immovable or movable property					24	Apmokestinamųjų pajamų suma / Amount of taxable income					25	Apskaičiuota pajamų mokesčio suma / Amount of tax assessed				

II dalis. B KLASĖS PAJAMOS / INCOME OF CATEGORY B RECEIVED

14 Asmens, iš kurio gautos pajamos, vardas ir pavardė (pavadinimas) /Name and surname (name) of person, from whom income has been derived										
15 Identifikacinis numeris / Identification number					16 Valstybės kodas / State code		17 Valstybė / State			
18 Adresas / Address										
19 Pajamų gavimo data / Date of income received			20 metai/ year		20 mėnuo/ month		20 diena/ day		20 Pajamų rūšies kodas/ Code of income	21 Pajamų mokesčio tarifas/ Income tax rate
22 Bendra pajamų suma/ Amount of gross income			23 Nekilnojamojo ar kilnojamojo daikto įsigijimo kaina/ Price of acquisition cost of immovable or movable property		24 Apmokestinamųjų pajamų suma / Amount of taxable income			25 Apskaičiuota pajamų mokesčio suma / Amount of tax assessed		

Valstybių kodai/Codes of States

AZ Azerbaidžanas/Azerbaijan;	JP Japonija/Japan;	ZA PAR/South Africa;
AM Armėnija/Armenia;	GB D. Britanija/UK;	PT Portugalija/Portugal;
IE Airija/Ireland;	US JAV/USA;	FR Prancūzija/France;
AT Austrija/Austria;	CA Kanada/Canada;	RO Rumunija/Romania;
AU Australija/Australia;	KZ Kazachstanas/Kazakhstan;	RU Rusija/Russia;
BY Baltarusija/Belarus;	CN Kinija/China;	SG Singapūras/Singapore;
BE Belgija/Belgium;	CY Kipras/Cyprus;	SK Slovakija/Slovakia;
CZ Čekija/Czech Republic;	KR Pietų Koreja/South Korea;	SI Slovėnija/Slovenia;
DK Danija/Denmark;	HR Kroatija/Croatia;	FI Suomija/Finland;
EE Estija/Estonia;	LT Lietuva/Lithuania;	SE Švedija/Sweden;
GR Graikija/Greece;	LV Latvija/Latvia;	CH Šveicarija/Switzerland;
GE Gruzija/Georgia;	PL Lenkija/Poland;	TR Turkija/Turkey;
IN Indija/India;	LU Liuksemburgas/Luxembourg;	UA Ukraina/Ukraine;
IS Islandija/Iceland;	MT Malta/Malta;	UZ Uzbekistanas/Uzbekistan;
ES Ispanija/Spain;	MD Moldova/Moldova;	HU Vengrija/Hungary;
IT Italija/Italy;	NO Norvegija/Norway;	DE Vokietija/Germany;
IL Izraelis/Israel;	NL Nyderlandai/Netherlands;	XX Kitos valstybės/Other States

Nenuolatinio Lietuvos gyventojų B klasės pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje, rūšių kodų sąrašas
 3114 – Iš nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos pajamos už nekilnojamojo pagal prigimtį daikto, esančio Lietuvoje, nuomą.
 Su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos už veiklą Lietuvoje, gautos iš:
 3005 – užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje;
 3016 – nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje.
 Pajamos už parduotą ar kitokiu būdu perleistą Lietuvoje esantį nekilnojamąjį daiktą, taip pat kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) registruotas Lietuvoje, gautos iš:
 3254 – nuolatinio Lietuvos gyventojų;
 3255 – užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje;
 3256 – nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje.
 Sporto veiklos pajamos už veiklą Lietuvoje, gautos iš:
 3125 – užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje;
 3126 – nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje.
 Atlikėjo veiklos pajamos už veiklą Lietuvoje, gautos iš:
 3135 – užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje;
 3136 – nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje.

26 Apmokestinamųjų pajamų suma / Amount of taxable income		27 Apskaičiuota pajamų mokesčio suma / Amount of tax assessed	
Visa/ Total			

(Parašas) / (Vardas, pavardė) /
 (Signature of the person, who has filled this declaration) (Name and surname)

List of codes of income of Category B sourced in Lithuania derived by the Lithuanian non-resident

3114 - Income derived from the rent of property immovable by nature located in Lithuania, received from Lithuanian resident.
 Income connected with employment relations or relations corresponding to them in substance, received for the business activity in Lithuania from:
 3005 – foreign entity not through its permanent establishment in Lithuania;
 3016 – Lithuanian non-resident not through its fixed base in Lithuania.
 Income derived from the sale or any other alienation of immovable property located in Lithuania, as well as movable property, subject to legal registration under legislation of the Republic of Lithuania, if this property is (or must be) registered in Lithuania, received from:
 3254 – Lithuanian resident;
 3255 – foreign entity not through its permanent establishment in Lithuania;
 3256 – Lithuanian non-resident not through its fixed base in Lithuania.
 Income from sports activities received for the activity in Lithuania from:
 3125 – foreign entity not through its permanent establishment in Lithuania;
 3126 – Lithuanian non-resident not through its fixed base in Lithuania.
 Income from performing activities received for the activity in Lithuania from:
 3135 – foreign entity not through its permanent establishment in Lithuania;
 3136 – Lithuanian non-resident not through its fixed base in Lithuania.

PATVIRTINTA
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2003 m. vasario 7 d.
įsakymu Nr. V-46

NENUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PAJAMŲ MOKESČIO NUO B KLASĖS PAJAMŲ DEKLARACIJOS FR0459 FORMOS UŽPILDYMO IR TEIKIMO TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų pajamų mokesčio nuo B klasės pajamų deklaracijos FR0459 formos užpildymo ir teikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato nenuolatinio Lietuvos gyventojų pajamų mokesčio nuo B klasės pajamų deklaracijos FR0459 formos (toliau – Deklaracija) užpildymo ir jos pateikimo Lietuvos Respublikos mokesčių administratoriui tvarką.
2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. [73-3085](#), toliau – GPMĮ) 31 straipsnio nuostatomis.
3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka GPMĮ, Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. [61-1525](#), toliau – MAĮ) ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.

II. DEKLARACIJOS TEIKIMAS

4. Deklaracijas užpildo ir apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos miesto (rajono) skyriui (toliau – AVMI) teikia nenuolatiniai Lietuvos gyventojai, ne per nuolatinę bazę Lietuvoje gaunantys B klasei priskiriamų pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje. Pagal GPMĮ nuostatas tokioms nenuolatinio Lietuvos gyventojų pajamoms priskiriamos:
 - iš nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos pajamos už nekilnojamojo pagal prigimtį daikto, esančio Lietuvoje, nuomą;
 - iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje ir nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę už veiklą Lietuvoje gautos su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos;
 - iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje ir nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę už veiklą Lietuvoje gautos sporto veiklos pajamos;
 - iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje ir nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę už veiklą Lietuvoje gautos atlikėjo veiklos pajamos;
 - iš nuolatinio Lietuvos gyventojų, užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje ir nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje gautos pajamos už parduotą ar kitokiu būdu perleistą nuosavybėn Lietuvoje esantį nekilnojamąjį daiktą, taip pat kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje.
5. Deklaracija AVMI turi būti pateikiama ne vėliau kaip per 25 dienas nuo pajamų gavimo dienos.
6. Mokestį nuo deklaruojamų pajamų nenuolatiniai Lietuvos gyventojai privalo apskaičiuoti ir į Lietuvos Respublikos biudžetą sumokėti iki Deklaracijos pateikimo termino pabaigos. Sumokėti pajamų mokestį ir pateikti Deklaraciją gali ir nenuolatinio Lietuvos gyventojų įgaliotas asmuo.
7. Deklaracija teikiama tai AVMI, kurios teritorijoje gyvena pajamas gaunantis nenuolatinis Lietuvos gyventojas. Jeigu toks asmuo Lietuvoje neturi gyvenamosios vietos, Deklaracija teikiama tai AVMI, kurios teritorijoje toks asmuo vykdo veiklą, o tuo atveju, kai pajamos gaunamos už nekilnojamojo pagal prigimtį daikto nuomą arba Lietuvoje esančio nekilnojamojo daikto, taip pat kilnojamojo daikto, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma

teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje, pardavimą ar kitoki perleidimą nuosavybėn, Deklaracija teikiama tai AVMI, kurios teritorijoje toks daiktas registruotas.

8. Užpildomas ir AVMI teikiamas vienas Deklaracijos egzempliorius, prie kurio turi būti pridėti mokesčio nuo deklaruojamų pajamų sumokėjimą patvirtinantys dokumentai.

Tuo atveju, kai deklaruojamos pajamos, gautos už parduotą ar kitokiu būdu perleistą nuosavybėn Lietuvoje esantį nekilnojamąjį daiktą, taip pat kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje, turi būti pateikti tokio daikto įsigijimo kainą, pardavimo kainą ir sumokėtą komisinį atlyginimą bei mokesčius ir rinkliavas, susijusias su to daikto pardavimu ar kitokiu perleidimu nuosavybėn, patvirtinančių dokumentų, išvardytų GPMĮ 19 straipsnyje, originalai. AVMI darbuotojas, priimdamas Deklaraciją, patikrina tokius dokumentus ir juos grąžina Deklaracijos pateikėjui.

III. DEKLARACIJOS UŽPILDYMAS

9. Deklaracija turi būti pildoma laikantis tokių reikalavimų:

9.1. pildoma juodu arba mėlynu (pageidautina ne šviesaus atspalvio) rašikliu, didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis;

9.2. raidės ir skaičiai įrašomi tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeidžiant nurodytų laukų linijų. Kai Deklaracijoje įrašomas rodiklis turi mažiau ženklų, negu atitinkamame laukelyje jam yra skirta vietų, tai tuščios vietos (tušti langeliai) gali būti paliekamos tiek kairėje, tiek dešinėje įrašyto rodiklio pusėse, išskyrus laukelius, kuriuose įrašomos sumos. Įrašant sumas, tuščios vietos (tušti langeliai) turi būti paliekamos tik kairėje laukelio pusėje;

9.3. įrašomos sumos negali būti apvalinamos. Tuo atveju, kai sumos įrašomos tik sveikais skaičiais, po kablelių turi būti įrašomi nuliai;

9.4. prie įrašomų skaičių nepridedama jokių kitų simbolių (brūkšnelių, kablelių ir pan.).

10. Pildomos iš AVMI gautos, spaustuviniu būdu pagamintos Deklaracijos formos arba kokybiškos (nepadidintos ir nesumažintos) jų kopijos, taip pat gali būti pildoma Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos interneto tinklapyje (www.vmi.lt) skelbiama Deklaracijos forma.

11. Deklaracijos **1–9 laukeliuose** įrašomi duomenys apie pajamų gavėją – nenuolatinį Lietuvos gyventoją:

11.1. **1 laukelyje** įrašomas gyventojų asmens kodas ar kitas identifikacinis numeris, nurodytas asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente. Jeigu toks gyventojas neturi asmens kodo ar kito identifikacinio numerio, šiame laukelyje įrašomas jo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento serija ir numeris bei požymio ženklas „D“ (tarp dokumento serijos ir numerio simbolių bei požymio ženklo paliekama po vieną tuščią langelį);

11.2. **2 laukelyje** įrašomas pajamų mokesčio mokėtojo identifikacinis numeris, kurį suteikia AVMI darbuotojas. Deklaraciją teikiant pirmą kartą, šį laukelį užpildo AVMI darbuotojas;

11.3. **3 laukelyje** įrašomas nenuolatinio Lietuvos gyventojų vardas arba vardo raidė ir pavardė (tarp vardo arba vardo raidės ir pavardės paliekamas tuščias langelis);

11.4. **4 laukelyje** įrašomas užsienio valstybės, kurios nuolatinis gyventojas laikomas asmuo, kodas. Valstybių kodų sąrašas pateiktas Deklaracijos formos pabaigoje;

11.5. **5 laukelyje** įrašomas užsienio valstybės, kurios nuolatinis gyventojas yra laikomas asmuo, pavadinimas. Tuo atveju, kai 4 laukelyje nurodomas kodas „XX“ (t. y. kitos valstybės), tada 5 laukelyje turi būti įrašomas tos valstybės pavadinimas;

11.6. **6 laukelyje** įrašomas gyventojų nuolatinės gyvenamosios vietos 5 laukelyje nurodytoje užsienio valstybėje adresas (gatvė, namo numeris, miestas ar vietovė);

11.7. **7 laukelyje** įrašomas gyventojų gyvenamosios vietos Lietuvoje adresas (jeigu gyventojas neturi gyvenamosios vietos Lietuvoje, laukelis nepildomas);

11.8. **8 laukelyje** įrašomas telefono arba fakso numeris (Lietuvoje arba užsienio valstybėje);

11.9. **9 laukelyje** įrašomas gyventojų elektroninio pašto adresas (jeigu gyventojas jo neturi, laukelis nepildomas).

12. Deklaracijos **10 laukelyje** įrašoma Deklaracijos užpildymo data.

13. Deklaracijos **11 laukelyje** įrašomas registracijos numeris. Pildant Deklaraciją (pirminę ar patikslintą formą), šiame laukelyje įrašomas registracijos numeris, kuris neturi sutapti su nenuolatinio Lietuvos gyventojų jau teiktų tokių Deklaracijų registracijos numeriais. Ši numerį pasirenka ir įrašo pats Deklaraciją pildantis asmuo ir toks numeris neturi kartotis.

14. Deklaracijos **12 laukelio** langelyje „Pirminė forma“ arba „Patikslinta forma“ įrašomas ženklas „X“ atsižvelgiant į tai, kokia Deklaracija teikiama – pirminė ar patikslinta.

15. Deklaracijos **13 laukelis** pildomas tik tuo atveju, kai teikiama patikslinta Deklaracija. Teikiant patikslintą Deklaraciją, įrašomas tikslinamos Deklaracijos registracijos numeris, o 11 laukelyje įrašomas naujas Deklaracijos registracijos numeris.

16. Deklaracijos **dalyje „B klasės pajamos“ 14–18 laukeliuose** įrašomi duomenys apie asmenį, iš kurio gautos pajamos:

16.1. **14 laukelyje** įrašoma:

- jeigu pajamos gautos iš nuolatinio Lietuvos gyventojų arba nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje, įrašomas tokio gyventojų vardas arba vardo raidė ir pavardė (tarp vardo arba vardo raidės ir pavardės paliekamas tuščias langelis),

- jeigu pajamos gautos iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje, įrašomas tokio vieneto pavadinimas;

16.2. **15 laukelyje** įrašomas asmens identifikacinis numeris:

- jeigu pajamos gautos iš nuolatinio Lietuvos gyventojų, įrašomas jo asmens kodas,

- jeigu pajamos gautos iš nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje, įrašomas jo asmens kodas ar kitas identifikacinis numeris. Jeigu toks gyventojas neturi asmens kodo ar kito identifikacinio numerio, šiame laukelyje įrašomas jo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento serija ir numeris bei požymio ženklas „D“ (tarp dokumento serijos ir numerio simbolių bei požymio ženklo paliekama po vieną tuščią langelį),

- jeigu pajamos gautos iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje, įrašomas tokio vieneto identifikacinis numeris (registracijos ar kitas numeris, suteiktas vienetui pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus);

16.3. **16 laukelyje** įrašomas valstybės, kurios nuolatinio gyventojų ar vienetu laikomas sumas išmokėjęs asmuo, kodas. Valstybių kodų sąrašas pateiktas Deklaracijos formos pabaigoje;

16.4. **17 laukelyje** įrašomas valstybės, kurios nuolatinio gyventojų ar vienetu laikomas sumas išmokėjęs asmuo, pavadinimas. Tuo atveju, kai 16 laukelyje nurodomas kodas „XX“ (t. y. kitos valstybės), tada 17 laukelyje turi būti įrašomas tos valstybės pavadinimas;

16.5. **18 laukelyje** įrašoma:

- jeigu pajamos gautos iš nuolatinio Lietuvos gyventojų, įrašomas jo nuolatinės gyvenamosios vietos adresas Lietuvoje,

- jeigu pajamos gautos iš nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per jo nuolatinę bazę Lietuvoje, įrašomas jo nuolatinės gyvenamosios vietos adresas užsienio valstybėje,

- jeigu pajamos gautos iš užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje, įrašomas tokio vieneto buveinės adresas užsienio valstybėje.

17. Deklaracijos **dalyje „B klasės pajamos“ 19–25 laukeliuose** įrašomi duomenys apie nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautas B klasės pajamas, kurių šaltinis yra Lietuvoje, ir nuo jų apskaičiuotą pajamų mokestį:

17.1. **19 laukelyje** įrašoma pajamų gavimo data;

17.2. **20 laukelyje** įrašomas B klasės pajamų rūšies kodas. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų ne per nuolatinę bazę Lietuvoje gautų B klasės pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje, rūšių kodų sąrašas yra pateiktas Deklaracijos formos pabaigoje;

17.3. **21 laukelyje** įrašomas pajamų mokesčio tarifas, kurį taikant nuo 24 laukelyje įrašytos pajamų sumos apskaičiuotas toks mokestis;

17.4. **22 laukelyje** įrašoma bendra pajamų suma litais ir centais (neatėmus jokių leidžiamų atskaitymų ir sumokėto pajamų mokesčio);

17.5. **23 laukelis** pildomas tik tuo atveju, kai pajamos yra gautos už parduotą ar kitokiu būdu perleistą nuosavybėn Lietuvoje esantį nekilnojamąjį daiktą, taip pat kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje. Šiame laukelyje įrašoma GPMĮ 19 straipsnyje nustatytų leidžiamų atskaitymų bendra suma litais ir centais, t. y. šio daikto įsigijimo kaina ir sumokėtas komisinis atlyginimas bei mokesčiai ir rinkliavos, susiję su šio daikto pardavimu ar kitokiu perleidimu nuosavybėn.

Pastaba: Leidžiama atimti tik tas sumas, kurios yra pagrįstos tokio daikto įsigijimo kainą ir sumokėtu komisiniu atlyginimu bei mokesčiais ir rinkliavomis, susijusiomis su šio daikto pardavimu ar kitokiu perleidimu nuosavybėn, patvirtinančiais dokumentais;

17.6. **24 laukelyje** įrašoma B klasės pajamų suma litais ir centais, nuo kurios taikant 21 laukelyje nurodytą tarifą apskaičiuotas pajamų mokestis.

Tuo atveju, kai pajamos yra gautos už parduotą ar kitokiu būdu perleistą nuosavybėn Lietuvoje esantį nekilnojamąjį daiktą, taip pat kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje, 24 laukelyje įrašyta suma turi būti lygi iš 22 laukelyje įrašytos sumos atėmus 23 laukelyje įrašytą sumą.

Visais kitais atvejais 24 laukelyje įrašyta suma turi atitikti 22 laukelyje įrašytą sumą;

17.7. **25 laukelyje** įrašoma nuo 24 laukelyje įrašytos pajamų sumos taikant 21 laukelyje nurodytą mokesčio tarifą apskaičiuota pajamų mokesčio suma litais ir centais.

18. Kai nenuolatinis Lietuvos gyventojas per tą patį 25 dienų laikotarpį ne per savo nuolatinę bazę Lietuvoje gauna kitos rūšies B klasės pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje, arba jas gauna iš kito asmens, pildomi Deklaracijos kitos dalies „B klasės pajamos“ 14–25 laukeliai.

19. Tuo atveju, kai nenuolatinis Lietuvos gyventojas per tą patį 25 dienų laikotarpį ne per savo nuolatinę bazę Lietuvoje gauna daugiau kaip dviejų rūšių B klasės pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje, arba jas gauna iš daugiau negu dviejų skirtingų asmenų, jis privalo pildyti ir teikti naują Deklaraciją.

20. **26 laukelyje** įrašoma visa deklaruotų pajamų suma litais ir centais, nuo kurios apskaičiuotas mokestis. Ši suma turi būti lygi Deklaracijos abiejų dalių „B klasės pajamos“ 24 laukeliuose įrašytų skaičių sumai.

21. **27 laukelyje** įrašoma visa apskaičiuoto pajamų mokesčio suma litais ir centais, kuri turi būti lygi Deklaracijos abiejų dalių „B klasės pajamos“ 25 laukeliuose įrašytų skaičių sumai.

22. Deklaraciją pasirašo ją užpildęs asmuo ir nurodo savo vardą bei pavardę.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

23. AVMI darbuotojas, priėmęs Deklaraciją ir užpildęs jos preambulę, pateikėjui pageidaujant, grąžina jam Deklaracijos kopiją.

24. AVMI kaupia gautų Deklaracijų originalus ir juose pateiktus duomenis suveda į atitinkamas duomenų bazes.

25. Už Deklaracijos nepateikimą, pavėluotą pateikimą ar neteisingą duomenų į ją įrašymą asmuo gali būti traukiamas atsakomybėn Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.
